
 1 

COPIA 
 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

__________________ 

 

 

DETERMINAZIONE N.135 IN DATA 14.10.2021 
 

 

OGGETTO: “BANDO PROTEZIONE FAMIGLIA”: CONTRIBUTI STRAORDINARI 

PER IL SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE NELL’AMBITO DELL’EMERGENZA COVID-

19 (D.G.R. N. 4469 DEL 29.03.2021 E APPLICAZIONE DEL FATTORE FAMIGLIA 

LOMBARDO). ACCERTAMENTO E LIQUIDAZIONE AI BENEFICIARI 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, N.267; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;  

RICHIAMATI: 

• l’art. 6 della L. 328/2000 che stabilisce che i Comuni sono titolari delle funzioni 

amministrative concernenti gli interventi sociali svolti a livello locale e che i medesimi enti 

locali concorrono alla programmazione regionale adottando sul piano territoriale gli assetti 

più funzionali alla gestione, alla spesa ed al rapporto con i cittadini secondo le modalità 

stabilite dalla L. 8 Giugno 1990 n. 142 (ora Testo Unico Enti Locali approvato con D.Lgs 

267/2000); 

• l’Accordo di Programma per l’attuazione del Piano di Zona 2018-2020 tra i 48 comuni 

dell’ambito distrettuale cremasco stipulato in data 30/06/2018; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 15.10.2018 avente per oggetto: 

Approvazione delle modifiche dello Statuto dell’Azienda Speciale Consortile “Comunità 

Sociale Cremasca a.s.c.”; 

 

ATTESO CHE: 

• in data 11.12.2006 è stata costituita, in virtù dell’art. 31 e dell’art. 114 del D.Lgs. 267/2008, 

fra i 48 Comuni dell’ambito territoriale cremasco l’Azienda Speciale Consortile 

denominata “Comunità Sociale Cremasca a.s.c.” e che detto atto costitutivo è stato 

registrato al repertorio n. 10598; 

• l’Assemblea dei Sindaci nella seduta del 30.06.2018 ha approvato il Piano di Zona 2018-

2020 e nella stessa data l’Assemblea Consortile dell’azienda speciale consortile “Comunità 

Sociale Cremasca a.s.c.” ha approvato il Contratto di Servizio 2018-2020; 

 

VISTI: 

� la D.G.R. n. 4469/2021 avente ad oggetto “Attuazione “Bando Protezione Famiglia 

emergenza Covid-19”. Modifica D.G.R. 4081/2020”; 

� il Decreto regionale n. 4638/2021 avente ad oggetto “Avviso pubblico per l’attuazione 

della misura “Bando Protezione Famiglia - emergenza Covid-19” di cui alla D.G.R. 

4469/2021 e applicazione del fattore famiglia lombardo”; 

 

 



 2 

 

DATO ATTO che il Comune di Crema, quale Ente capofila dell’Ambito Cremasco, ha delegato a 

Comunità Sociale Cremasca a.s.c. la gestione delle istruttorie; 

RILEVATO che Comunità Sociale Cremasca a.s.c. con comunicazione del 06.07.2021 prot. n. 

5267, pervenuta al prot. comunale n. 1814 il 07.07.2021, ha provveduto a trasmettere l’elenco 

composto da n. 3 beneficiari del contributo “Bando Protezione famiglia” residenti nel Comune di 

Casaletto Ceredano, per un ammontare pari ad €. 1600,00 con contestuale trasferimento della 

somma; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 30.04.2021 di approvazione del Bilancio 

2021; 

 

VISTO   l’art. 50 comma 10 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

approvato con   Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

RITENUTO che il presente atto rientra nelle competenze gestionali del responsabile del servizio 

ai  sensi dell’art. 107 comma 3 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

RICHIAMATO il visto di controllo di regolarità amministrativa del Responsabile del servizio, ai 

sensi dell’art.147/bis del TUEL introdotto dal D.L. n. 174 del 10.10.2012; 

 

RICHIAMATO il visto di controllo di regolarità contabile del Responsabile del servizio 

finanziario, ai sensi dell’art.147/bis del TUEL introdotto dal D.L. n. 174 del 10.10.2012;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI APPROVARE le premesse e i contenuti delle stesse, che qui si intendono integralmente 

riportate; 

 

2) DI IMPUTARE la somma complessiva di €. 1.600,00 al cap12061.04.0400 “Contributo 

regionale Pacchetto Famiglia” del Bilancio 2021; 

 

3) DI INCARICARE l’ufficio Finanziario alla liquidazione dei contributi “Bando Pacchetto 

Famiglia” come da allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, 

e attraverso i dati bancari indicati nell’elenco inviato da Comunità Sociale Cremasca; 

 

4) DI EVIDENZIARE che l‘esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2021; 

 

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 

indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto 

grado, o dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 

6) DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) consecutivi; 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 14.10.2021 

       
        Il Segretario Comunale 

             f.to Alesio Avv. Massimiliano 


